simile huc quia apostulus ait orcem & mte opa  
& spu spalam mbrle p'alam & spu; In firmatur  
qui in uob' ide q, arq; huc animarum medicus fuit  
& icem nunc corporum ee. Oleo idest in quola  
boris consolaco ad doloris p'fectio efficitur.  
scilicet infirmum idest siue in anima siue in cor  
pore ideo sub iungit & si imp'ca- tur sic dimit  
tur ei confi- t'ni ergo ideo quia dixit dimit  
tur. Confi- t'ni idest aliquando p'gratias  
agere ponit ut confi- t'or ab ipat. Aliquando  
p'p'ccatis dimit- tur ut confi- t'ni alit'at  
depreccatio iusti ad iudicem ad iudicem orcem di nob  
p'ferat auxilium helias homo erect in quo ost'ndit  
dicit quia homo erect similis nobis passibilis idest  
peccator siue est multap'ccato siue de frequitate passibilitas  
dicit sub iungit au in quo ost'ndit quia multum  
ual' depreccatio iusti ad iudicem dicitur & orccione  
orcc ut iste au de si de confi- t'ni man da dicuntur  
Et non pluit annos .iii. ne ost'ndetur quia cum  
dicitur tantum postulare sub iungit dicitur  
& rursum orcc ut & celum dedit pluuiam .iii. anni  
sic citat id est ante legem. & sub lege & in principio  
gracie & celum idest apostoli. pluuiam idest predica  
tio. alit' .iii. idest ab adam usque ad noe  
& ano eiusque ad habraham. & ab habraham  
usque ad dauid deinde pluit idest salomone  
templum dno edificanti & in pace regnan. I

17  
pluviale tempus xpi ee designat. siue .iii. annisti  
& mch ser. .ij. tempus anticristi significant deinde  
pluit ide impete ecclesie cessantis modico tempore.  
si quis & uobis exierit audy te te ide qui & tra & ter  
& uirt & presbiter non inducit utora r d l peo.  
postquam p & cauit & nunc subsequenti sermone ne  
glegentiam doctor & erit dicis. & conuesterit  
quis eu saluabit animam eius amoste ide doctor  
animam suam seduat amoste hoc est creatu san  
guinis audi toris ut est illud nisi adnuntiaueris  
iniquo in tte tbn suam sanguinem ei demanuta  
requirce ideo ait amoste quia multap & ecc te docto  
r subnpiunt in neglegentia doctynae. Cui rei  
similis est doctor quando animam conuestit  
similis est speculaton speculanti de cur re. & indi  
canti hostis in dias. deinde non solu animam sua  
seduat sed & cuiu ita duple bonu efficit doctorib;  
& audi torib; hobe dicitib; & contra hostib; pug  
nantib; **FRIA** inimicus di consti tu tur  
qui dñi ar dicitur diligimus gra utay anobis sub  
leat suspiramus. Quib; modis intellegetur dñ  
an quia si nep & ca w est an quia p & cata con donat  
an quia creatura non est sed creator an qui a  
non adorat sed adoratur. Quib; modis negat  
dñ. iii. per ignorantiam per consuetudinon  
p & in firmata ut serj tbn. Quib; mod in  
terrogat dñ hu und manum genus ideo est

aut per peregrinacionem ut habraham aut  
per dolorem ut iob aut per occulta misteria ut  
paulus quibus modis loquitur deus ad humanam  
creaturam aut per semetipsum aut per crea-  
turam angelicam; Quid continetur in epis-  
tolis aut canonicis scripturis casibus & lamenta-  
tio & ue in tempore regno imperatoris in sub-  
plicis aduersus, deus & domini nostri se ostendit se & uerum  
autem lege ut paulus ait formam uerbi accipiens.  
Quare pro nomine ista conuinctio idem ihesu christi quia  
in utroque dicitur maiestati. uidetur ihm negare  
& corpus eius iudeis & totum christum negare quia dicit  
Alexandrus philipo uocauit pueros suos & diuinitatem  
illis regnum suum cum adhuc uiueret & dicitur & ceteris  
recedit per caesarem antiochus filius antiochi reg-  
nauit infra anno christiano regni crece.  
In diebus illis & ceteris filii iniqui & suaderunt  
multas dicentes eamus disputamus testamtu  
cum gentilibus quecumque & abi erunt ad regem  
& dedit eis precepta ut facerent iustitias gen-  
tium in christiano & XL. & ceteris ascendisse  
in israel in multitudine graui & factus est planc-  
tus magnus in israel & post duos annos misit  
principem tyriorum & percussit eum & ceteris  
& mortuus est antiochus anno nono & qua-  
dragésimo & xxx. plura Omne gaudium  
presens non est & ceteris omne quia in terra

18  
finitur in futurum ut ueritas aut ueritas qui ridet  
nunc quia lugebunt sed omne quod hic incipit per  
fidem & in futurum implebit per speciem iudicis & gau  
dium meum in uobis & gaudium uestrum implebit.  
Omne gaudium in uariis temptationibus ut rebecca  
& isac yfus & patribus fratres mei. iii. modus fra  
dicantur naturae. contra mo. f. d. m. si quis  
uestrum solus res dubium est in sermone ueritate  
firmam in corde postulare. ii. modus fit ad no  
fidelitatem. ut ibi <sup>et infidelitate</sup> temptauerunt dominum in cordibus suis  
ut perierunt erant animabus suis & postulat infide  
ut si quis uestrum & r. Beatus quibus modus dicit  
iii. modus diuersus in bonis cuius predicatur ut post  
modum quia deus est celestium beatitudine  
idcirco beatitudinis appellatione utitur ut tan  
toque spei bonorum labores huius uite tollerabilius  
pati amur preciosaque omnia possideat & inde  
sufficienter diuitias obtinet. Uir autem tenens  
accepit. & mulier amolita id est fragilitate  
augustinus dicit. Corina grec. id est uictoria  
est fidelis. nemo corina habet lamina ductilia  
ira deus autem uictoria excedit. iustitiam dei non  
operetur quia dum turbata mens iudicium  
sue rationis & asperat omne quod furor suggerit  
ut peccatum peccat per iram gratia uitae socialis  
am mitatur sicut scriptum est nolite aduersari  
cum homine iracundo & r. Duobus modis

proximus diligit q<sup>uod</sup> non uis fieri & quecumq;  
uultis & sit sup & aliat aumisen cordia siuis  
perfectus esse uade & diuitib; huius seculi pre  
cipe ne rapuerant in in cor to diuitiarum suar;  
Et demoner credunt. fidem au quepo test saluare  
& prer sit apostulus dicit in xpo dñi ihu neq; circu  
cisio quicquid ualeat neq; preputium sed si deus que  
per dilectionem opera tur bene si au male & n  
bono opera tur pcul dubio rapor iacobum fides in  
sem & ipsa si non habeat opere mortua est qui rur  
sus ait si fidem quis dicat habere usq; salua reu  
icem de amore quid dicam si quo fides nihil pdest  
sper ueris sine amore ee non potest denique ut ait aposto  
lus iacob. & demoner credunt & conlremes cum necta  
mō sperant ut amant sed potius quia speramus & amant  
credendo ubi lux esse formidant propt q & apostulus  
fidem que p dilectionem operet adaptat atq; commēdat  
quecūq; sine spe non potest p inde nē amor sine spe est nē  
si ne amore sper nē ut que sine fide; In mutas dñi offē  
dimus om ut apost uideo aliam <sup>legem</sup> in mōnib; mōs repugnan  
tōn legitimis meae quia non iustificatur in conspē  
tuo omnis uiuis; Ecce quantus ignis. quot sunt  
generes quibus nomi natur ignis primū gēnus est ignis  
pcedis. ii. gēnus fornicationis. iii. conpactionis. iiii. car  
tatis. v. diuisen cordice. vi. iudicii. vii. infam. ligū  
auctō & pta pter hos quibus donatum est adō. ii. mo  
inlecebus delinquimus cū aut in iusta dicimus aut iusta

19  
p̄dicimur. nā & si aliquando culpe non eē p̄fēla non dicere  
ad m̄hi quicē taceat. Zelū amayx de p̄ncipatu dixit p̄m  
iudice doctorum alius doctoribus. Quib; modis fit  
inuidia. III. contra eum qui fit ante te postq; & e  
contra dēcupi ditate p̄cedit zelus a zelo blaffēmia  
eog malepe timur. ut dicit̄ delētare in dno  
& dabit tibi p̄tionis tūe. ad ut̄b̄ nescitis  
ad ut̄b̄ sunt om̄ qui ad ut̄terere cupiunt  
fide & scipi b̄tia durc uehēnter nē palpauit  
adolēdo quos uoluit reparare sanando. ad  
ut̄b̄ nescitis sed nisi decor ruptione erubuit  
& uicē ad eum prolixos illos castos pedire non con  
cupit cū confundatur ergo ut rediat quēserat tabat  
nē redit & supbia impedi ebat anime reditum. quia in ce  
p̄at p̄ccatū non fēcit sed p̄ccatū ostēdit quia amor  
huius mundi ad ut̄erit animam amor febri  
catoris mundi castificat animam. & iudicat legē  
ille iudicat legem qui dicit aliquid non iuste eē p̄  
ceptum & ignorantiam non habere p̄ccatum.  
O miseris cor̄s eoḡt miseretur his qui nondum  
in seculo ad uiderunt sicut scriptū est miser  
cor̄s & miserator dnr. misera cor̄a est  
miserat̄ illis qui con uersionē faciunt inle  
geus gregorius dicit miser cor̄s est  
quia pietate ad p̄ximū mouetur. misericor  
dia cō misero corde uocata est eoḡt unus  
quisque inuēat quem p̄iam miserum

atq; ei conpatibis dum dolore animi tangitur  
ipsetor miserum facit ut eum amiseria liberet  
multum ualeat auxilium orandi nob scilicet  
in aduersis prestat. Qui conuesti fuerit  
ut erue eos amoste qui ducuntur & non cesser  
liberare eos sihim magne mercedis est amor  
tecastion eripere quandoque mortuorum quan  
ti meriti est amosteccinmam liberare in celis  
cia patna sine fine uictarum; Uii modis re  
mituntur peccata p. i. m. c. remissio e. p. bab  
at. i. m. u. ii. per martianum. iii. p. helemo  
sinam. iiii. per hoc qd remittimus peccata  
f. r. e. tribus noscitur. v. cu conuesterit quis p. e.  
catorum ab errore uitae. vi. per habundan  
tiam caritatis. vii. per penitentiam ueram  
ut ibi & turonista impudatm p. e. c. t. m. e.  
Om scilicet pacis amatores summo studio locu  
querunt hunc querentes inuenerunt hunc in  
ubi dicitur. tunc scilicet peccatorum remis  
sio ut ubi ut quando ut qualibus dicitur ubi  
quip penisi incatholicae matris sinu quan  
do nisi ante uenturum dicitur ut apostu  
lus dicit ecce nunc tempus acceptabile  
& v. t. q. & queri te dnm dum in uobis reperit  
& v. t. q. qualibus nisi his qui ad imitationem  
par uulox magisteria humilitate for  
mantur quibus dicitur sicut in te paruulos

& itaque usque; talium est sum regnum celorum paruum  
 liget ergo nisi catholica ecclesia uel martires  
 sunt dicatur & te ausus locus est in  
 quo confleat quo non deceret anima ful  
 gore adternae pulchritudinis nisi ut ita dicitur  
 prius ardeat in officina caritatis; Nullo  
 modo possunt se dicere habere caritatem  
 qui diuidentur unitatem ueritas enim una est  
 gratia scriptura sicut mysticis prudenter  
 & exerceat accipereque; superficie simpliciter  
 resouet. hinc Epistole breues in uerbis longe  
 in sensibus ut rursus in uerbis qui in eorum lec  
 tione. cecitati hieron. augustinus dixit misisti  
 ad me apostolam in inopem libris pro magni  
 tudine. iacob; ad idem silabus ut est dauid  
 sicut flos foeni esaias dixit antea iacobum  
 abraham non ne scopulis iusti cum alibi dicit  
 nemo scopulis legit iustificat legit opera  
 bibentes se nos cantur in sacramentis  
 & moribus ad sacramentum tunc tunc circum  
 casio & ita ad morem nocides. Omnis  
 natura bestiarum tribus modis uentur in ipis  
 omnia animalia uitam cautionem  
 fortitudine fortitudine uelocitate.  
 Tribus modis uincit homo fortitudine  
 uelocitate pulchritudine. Numquid  
 si cur potest. III. modis impossibile sit.

aut naturee aut imperia aut infirmitate aut  
amicitia, p[er]ditas usq; male p[er]ditis. frustra  
suum celsumitur p[er]nitentia in uoce cum non ha  
beret in corde. ad p[ro]p[ri]etate non est loco sed  
sensu ad p[ro]p[ri]etate uob[is] in adiutorio. fecidit  
autem sicut illud more uolens scripturae non  
ponere personas aut locu[m]. p[er]ditu[m] III modis  
ignorantia ut fuit paul[us] infirmitate ut p[er]t[er] consuetu  
ut iudei III mod[is] adit[ur]q; fit & causatione ut he  
p[er]dici e[st] e[st] n[on] n[on] p[ro]p[ri]etate interiorum & exteriorum  
hominu[m]. Consi[der]at[ur] t[er]m[in]i alter[um] qui esca  
hic p[er]ditum iniquitate diuersitas quatuor repudi  
catur & alius p[er]legit. **INCIPIT PETRI PRIMA**

**P**etrus id est grece & latin[us] ut cesset syrum & e  
b[er]eu[m] est ideo dicitur p[er]rus cep[er]e quia latina  
est & interpretatur agnos[ti]o chris[ti] grece est.  
hoc nom[en] syri ordinem conu[er]situdinis  
obseruat uicissitudinis id est q[ui] dixit simon tu es  
x[rist]i filius diuini deinde uicis sim[on] d[omi]n[us] ait  
Ego dico tibi tu es p[er]rus p[er]neciu[m] obseruat  
quia agnos[ti]o chris[ti] dixit tu es x[rist]i unicuique  
credenti in p[er]recem quae est x[rist]i unicuique  
cu[m] ecclesia nom[en] p[er]neciu[m] largit[ur] est.  
Apostolus id est mis[er]us qui fuit mis[er]us in lege  
incipit e[st] x[rist]i, et d[omi]n[us] aduenit id est elegit eos  
ad inhabitantiam. Dispersio[n]em ponti uelam  
ice cob scripsit licet p[er]neciu[m] locor[um] n[on] conme

212

morat asia id minima sc̄p̄scibilia dīpāt  
alidicant q̄p̄redix de electis au idē eē sc̄p̄scib  
accm. Alit̄ sc̄p̄scibilia id quia meus cōpostulatus  
& quicq̄ p̄s̄rur es s̄m̄ electio & p̄scibilia duae  
iste sunt creatore quomodo p̄scibilia dicit  
illicui omnia p̄scibilia sunt siue p̄scibilia  
siue futurā mōre humano id cōsequem̄ homo  
sciet electio id quicq̄ si es & s̄cōnda licet mōre  
creatore ordo uicis s̄tudinis nondi cōdus tam mōre  
humano p̄scibilia p̄ior. In sc̄p̄ficationem  
sp̄r id sp̄r sc̄p̄ficatio quando impletur q̄m̄ p̄s̄b  
tia fuit in sc̄p̄fica sp̄r id sp̄r an̄m̄m̄m̄ p̄apostet  
p̄redicatio n̄m̄. Alit̄ sp̄m̄ sc̄p̄fica quando in  
an̄m̄m̄ sc̄p̄ficat̄ p̄s̄fidem̄ ut dicit sc̄p̄ficat̄  
non in te sed in nob̄. Asp̄sionem̄ sc̄p̄guinis siue  
in p̄dicanda xp̄i p̄s̄sione siue in effusione  
sc̄p̄guinis p̄m̄m̄m̄m̄ confer soribus & cōp̄  
sc̄p̄guinis xp̄i intellegit gratia id quod n̄m̄  
p̄c̄cata siue in doct̄ina sp̄r sc̄i siue in p̄dicat̄.  
P̄ pax id quicq̄ iungitur homo ad d̄m̄ siue pax  
in̄t̄ an̄m̄m̄ & corp̄s & in̄t̄ t̄d̄p̄m̄ deinde  
in̄t̄ t̄d̄ d̄m̄ pax cōs̄uat gratiam qui p̄n̄  
& uic̄ca est sine al̄t̄a p̄c̄c̄ & d̄n̄ pl̄m̄  
d̄m̄ dicit̄ inquam cumq̄ cui t̄d̄m̄ aut castet  
in ḡaud̄m̄ p̄m̄m̄ di l̄t̄e pax huic domui  
& pax uob̄ cum ut m̄m̄p̄er eēt b̄n̄eficiorū  
d̄i. B̄n̄ed̄ctur d̄i deuoc̄ione ḡb̄l̄m̄

12  
pater autem benedictus homo id est dono ac ciuitate  
de natura. benedictus deus cui soli reddenda  
est benedictio qui potuit auferre maledictionem  
peccati ad eum. ut hieronymus dicit aut eum benedic-  
tionem nisi creaturam ut benedicite omnia opera domini  
dominum & peccatorum domini nostri ihesu christi id est quasi facies  
accepte & benedictum alacere. In spem uia  
id est uitae & aeternae. Incorruptibilis id est in con-  
tempatione id est in reparatione incorrupti-  
bilis id est aeternam. incontaminatam id  
sine ullo peccato. & inmarcescibilis id sine  
fulle minutione. Conseruatam id dicitur  
in diea ut a quo tempore id est ab origine mundi  
benedictus dicitur ut transgressione angelorum ideo  
incorruptibilis & pater quia in caelis conseruat  
qui in uis uicini id est diuina perfidens id con-  
tra heresim dicitur quod cur uoluntur a uir-  
tu uel in pot sunt. peccate nobis autem que culpa  
est qui non custodimus. Deinde subiungit  
& claudens eorum perfidiam dicitur perfidens  
in tempore peno uis simo iudicii modicum nunc  
si oportet & conseruat id quia nunc de he-  
reditate incorruptibili & salute prepara-  
ta dicitur ideo subiungit uiam per quam ueni-  
tur ad eam dicens modicum in lau dicitur id  
ut dicitur ueni te benedicti & gloriam  
id est in mortalitate & honorem id est premia

sic die <sup>sa</sup> brenur finem fidei id quando tribuatur  
 hereditas & qui ap fidem credebatur de qua salu  
 te con iungit de salute que am mabar sit in no  
 uo testa mēto & de illa salute in futuro quia  
 per istam ille incipitur scrutans in quo  
 id in xpo ut quocle temp. id saluti ut paut  
 cet decenunc tempus accep tabile & cenunc  
 dies salutis ex pccatione id que de xpo le  
 guntur. & posteriorer glorias id uir  
 tutes multas que xpr pfficit si uedesit utruq;  
 intelligit per eos qui euangelizant que spu sco  
 id est ille xpr qui in pphēis loquebat iste est  
 qui in apoc euangelizauit in quem desi  
 derant pspice ac si dixit & credite illi  
 ut pmissionibus in quem angeli desiderant  
 qui non mēto dicitur & heresim hic & dicit  
 q; die spm scm exccuram ee ppt qd id  
 qui apredixit uob cum in pultu bant sac  
 cinli lumbos mēto id huc usq; uita cor  
 poralia celsidit nunc autem uita ae  
 mandet lumbos mēto sac. cingere e  
 hecne dnam accogitatio nibus restringere  
 cum bor cecidit sac. cingere luxoriam ab  
 affectu refrenare. sobrii sub iungit quic  
 sobrii dicit in malo nihil pdest dicens p  
 fecti quic si filii obedientiae id xpi dicit  
 factus est obediens patri usque ad mortem.

in omni conuersione id non sufficit in  
uno in uocatis eum id in baptismo. con  
uer. se mini intimore quia a moy. cus  
tur sci. actus est. precioso sanguine id  
quicquid sanguis agni tantum legis israeli  
tantum profuit non ita sanguis xpi qui totum  
mundum redemit. agnus id primo cen  
tia dicitur nunc primo & de illo dicitur  
Ecce agnus dei manifesta id in carne sub  
iungit quae caueo dicens propter uos quia suscita  
uit eum id uni uocato substantie peccator & filii  
& dicit quia seipsum suscitauit id & iam hic  
intelligitur & dedit gloria usque in do. non ex  
semine corruptibili & redierunt frater ni  
tate id per istam naturam filii. Omnis  
cetero foenum mesata ut flor foeni. si quis fra  
gilitatem aspiciat ceterum quod per horarum  
momenta crescimus ac decrescimus nec in  
eodem manemus. factu hoc adprobabit quia  
de omni ceterum in gloria dicit. Deponeret  
igitur id quod dicit quia euangelizatum est in uob  
meditationem id ipse ueraciter in corde siue omni  
uoluntate cathedra. & omnem dolum id  
uerbo & opere & simulationes id ut non lateat  
seu tunc in superficie uisus. ecce rationale  
expre. aut & guttas sensus audi & tunc ostendit  
Eubenas ecce id sinceritatis mbr. l. indicat.

e

c

Iodoctus dicit lxx rationabile id in uerberis;  
 matrisq; rationabili quic ad her & p&tori  
 locorationabili undedicit lxx ggcubera scipi  
 & lxx; Con<sup>cu</sup>spicite ad quem accedistis id p  
 f&tibur uir uicium quic dixit<sup>ut</sup> in eo qres ca  
 tis. lxxpi d&ni uiuum quia in eo serpens non  
 f&cit uestigium lxxpis dicit electum id  
 ut dicit tu es filius meus dilectus & honori  
 ut dicitur hic est honor quic lxxpides uiui  
 id quic ro borem & uitam d&xpo acciperunt  
 igne spr sc̄i sic c&si sup edificemini domū spi  
 ritus id quic templum sc̄lamonis domus  
 corporeclis & ideo isti dicunt<sup>r</sup> domus quia  
 habitaculum spr sc̄i sunt; Offerunt<sup>r</sup> spi  
 ritus hostes quic huc usq; carnales nemo sc̄o  
 spiritalit sc̄cerdotis officio c&et cū sit ipse  
 membrū sc̄cerdotis aeterni de quo dictū ē  
 tu es sc̄cerdos in gl&er num ezechiel in uisione  
 uidit quic p&rus per litteras scribit ideo  
 de lxxpide demoni & ciso sinem manibus id de  
 xpo p&te quic con t&et scrip tura. id quia dixit

lapidem uiuū ideo dixit continet quia qđ in  
ueteri testamento dicit & in nouo ap̄os com  
memorat; ecce pono id persona dī peccatis  
sp̄s sc̄i de filio per pph̄am loquitur. in sion  
id quic in eomonte docebat x̄p̄s angula  
rem id. iiii. legib; tenetur. electū id hie  
filius preciosum. id diuinitate qui credide  
rit in eo. id sc̄i ap̄os quic per peccatib; locum  
locutus est & nunc manifestat. non con  
funde id que credit habebit. uobis igitur  
honor siue cōfō fidelib; in retribuendo pre  
mice siue cōfō fidelibus dō honor per fidem tri  
buit. N̄ credentib; autem lapid id est qđ eos  
offendet in iudicio. alit lapid edificantes  
id legem respiciunt dicentes potator uini  
& homo uorax in cepit anguli id inter duos  
populos siue cōfō id ubi conueniunt. 11.  
peccati & id m̄cc̄ice quetor pur illius deue  
teri lege x̄p̄s cū denouo. lapid offē sub iun  
git quis est iste lapid dicens hic qui offendunt  
uerbo id predicationis & p̄tra scandali. hic

qui hęc credunt in quo & positi sunt id diuinita  
 tem dñi; alia lacerat offendit id his qui in car  
 nationem detrahunt p̄reca scandit id blcer  
 femce tib; diuinitatem ut dicit in belzebub;  
 Uos genus electum ut dicit ego uos elegi  
 demundo regale sacer id bab. regale id  
 qui uirtutibus dominantur & filii regis sunt  
 illi de quibus dicit dedit eis potestatem filior  
 di fidi de hac quippe nobilitate spr̄ p̄p̄ix  
 dicit regale sacer de hac potestate quia  
 uirtutibus sub iugum iohannis uoce roboramur  
 genus electum in abraham. regale  
 sacer. in aron gens sc̄a id in bab. gante  
 p̄ccatrix adquisitionis id de egypto. alia  
 populus xpi cernit de tenebris peccati in ad  
 mirabile lumen id euangelii; Carissimi  
 obsecro id electio malorum principium hie re  
 primatur. tamquam ad uenas & peregr  
 id q̄ ad uenas non cogit nisi quando ad  
 p̄ccatorem perueniat; accernatur de  
 si denique ideo addit carne q̄ sunt & alia bona

deri deria militans ut paulus ceteri uideo aliam  
legem & ut glorificet dominum id est accepta qua  
a contrario dicit nomen dei blasphemiam  
in die uisitationis siue hinc siue in iudicio sub  
iecti estote id est humiles. omnia humana creat id est  
quod si generat dicit in peccatis ostendit  
dicent siue regnum dei id est non propter diuitias  
siue crudelitatem propter dominum id est ne illi consensit  
ceteri fidelium in aliquibus decem rebus malis  
siue in idolis colendis ceteri quod ab eo id est ceteri  
se subiungit ceteri mittuntur dicent ad  
uindictam istis regibus oportet obedientia  
qui a sic est uoluntate dei id est respondit ad id quod dicit  
glorificet dominum quod si liberi id est filii libertatis  
quod si filii dei estis ista ceteri siue de subiectis  
siue dominis intelliguntur quia nunc de  
seruis loquitur. in timore id est dei dominis  
propter conscientiam dei id est amoris dei & fidem  
que dei gloria id est pro quod dicit glorificatur  
in homine & homo in deo. sufficit id est in  
tatem in hoc dei id est si bene fecerit quia & xpi

peccatus est ad id quia dixit peccatus in iuste  
 exemplum ut sequamini uestigia eius & ille  
 ambulat ut supra mare & calicem multa id  
 non de operibus diuinitatis aut sed de casu  
 operatur est. pestula in corpore suo sup lignu.  
 Cuius simile est hoc id more solis ingredi  
 tur tenebras & lucernae in domo tenebrosa  
 cecen sec est; Similit & mulieres quid re  
 qui tur; p & r us quendo omne gredum  
 do & sequitur exemplum creatoris peccati  
 tur crucibus omnibus; sine uerbo id non audi  
 bit predicationem uirgentis. cui iunga  
 tur uxor fidelis & sic per opera bona muli  
 eris credat. modesti spr. id intelligitur animae;  
 domi nū meū uocans ut anus sumat dominus  
 meus uertulus est p sciencia id p qd docet  
 scriptura de con iugio infirmiori uer so. id  
 quia infirmior mulier uoluntati quā uir  
 impatiens honorem hic est honor conti  
 nentia in con iugio & xl in anno diliga  
 tis compatibilis id quic membra unius corporis

estis in xpo fraternitatis amatores; id est ut  
ceteris fraternitatis potius quam uolunta-  
tis in uicem diligatur. Dies bonor id est habun-  
dentiae lucis dies dicuntur siue quia ad homi-  
nes loquitur ut proximo; Declinet anima &  
faciat bonum id est ut per se sit sed ne tibi in ip-  
si sed & illi quos dominus seruabit non solum in  
firmis te crebent sed fortitudinem acci-  
pi ebent & sic in ceteris; cogit non solum non  
sufficit scire nisi fortitudo operum sequitur.  
Oculi domini id est in speculationes diuine; & ceteris id  
est dignetur audire; & si haec omnia im-  
pleueritis quis est qui uobis noceat; boni emu-  
latores id est quia cecidistis scilicet ceteris cordibus;  
id est perfidens & doctrinam ad seculis factione  
id est ad praedicationem quia doctoribus dicitur  
proprie signi fi ceteris eorum & ueteres & illi-  
anule & inde dicit loquitur dicens quomodo  
dilexi legem tuam domine tota die meditatio  
mea est. & paulus ad timotheum ait ad-  
ten delectationi dum uenio ad te & modestia

id nō re-tribuendū malum; & timore dī. 11.  
 iste uir tu ter consci & licet bonā fecerunt;  
 Melius est sū id quic dīx ut in eo qd detrac-  
 tant deuotō confundantur; siue uestreem  
 in xpō. conuer- sationem; semel id quic car-  
 ne tēntum. alit id qui mox gloriā accipit,  
 & non uidit corrup- tionem ideo sub iungit ius-  
 tus quic dīxit benefeci entes mor- tificatos  
 cō- sūne id legelit tēre uiuificatos spū. id doc-  
 trina euant alit mor- tificatos id cō- tēre  
 homine ut peccat cōt crucifixe mihi mund  
 & pōt uiuificatos spū ut uideō cōt uiuo ego iam  
 non ego uiuo sed uiuat in me xpō; in quo id est  
 mor- tificari & uiuificari; Con- clusi id sub  
 iungit increduli. 111. cō- mīce id nunc pōt  
 1111. beccati tudines siue resur- rectionem sub  
 iectis. angēl<sup>is</sup> que uir- tutibus id cō- tēre alios  
 qui pu- tant quic xpō quendo carnem nostrā  
 cō- sump- sit. angelis non pōt ideo dīxit  
 pōt sub iectis sibi angelis; & matheus ait  
 cō- ceter seruan- t angeli & ministrabant ei.

aliter subiectis angelis id demonibus qui ceciderunt  
id quicquid ideo uenit in carnem. sub iectis angelis id no  
uem ordinibus; angelorum ut alligetur & demo  
nes & homines liberet per xpo igitur id quia dixit  
propter peccata nostris mortuus est; peccato sub iun  
git in carne. eadem cogitatione id ut & uos  
peccationem xpi imitamini. quia qui peccatus est  
desinit peccatis id quicquid contradicit peccati  
bus carnalibus; desinit autem peccatis id carnem  
sacram mundat; ut iam non hominum desideris  
habet peccato in carne, sed uoluntate dei id desinit  
peccatis uiuat id quicquid peccatus est in quo non  
cur renitibus; uos quicquid peccatus est id quia dixit  
filius mihi uindictae. aliter peccatus id quia sic  
meruit peccatis; uiuos & mortuos id illos quos in  
uisione in uita horum iudicium & qui mortui sunt  
olim per se aut iudicare uiuos & mortuos  
propter homines. propter autem id paratus est & mortu  
is id non creditibus; propter homines in carne id  
illi qui unum habent meritum unam retri  
butionem accipientes propter homines in carne quo

modo qui in haec uita sunt iudicentur siue boni  
siue mali sic & illi qui olim mortui sunt iudica  
buntur. maledicti unam penam merentur;  
Alit & mortuis euangelizatum est id in inferno  
quendo dnr infernae porte circum & deo dicit  
inter mortuos liber. uiuant cum spiritu id in  
resur rectione; prudenter id in bono; uigi  
lante id in nimo hospites inuicem & ut  
hospitalitatem nolite obliuisci per quem em  
quidam peccauerunt do angelis hospicio re  
ceptis. Siquis loquitur quesi sermones di  
id non querat doctor mercedem de predica  
tione. alit quesi sermones di id ut exprimat  
doctor celiu sensum pret id q est in pro priate  
uerbi requisit. id non transitoriae sed man  
surae. quasi homicida id quic dicit si ex bra  
mini in nomine dñi. ista nomina de her & i  
cis intellegit; Justus uix sed uabit id uix sibi  
in & ipsi & iam iustus sufficit. ut de uirgi  
nib; factus dicit. date nob de oleo uestro &  
dicunt prudenter ne forte sufficiat nob & uob.

impius id qui non credit trinitatem; peccator  
quicquid credit; Omnis impius pecca-  
tor sed non omnis peccator impius. peccate  
gregem dei id interius & exteriusque id & exemptu  
xpi dicentis peccate agnos meos. aduersarius  
nofter dicabolus. id more hostis circa dan-  
tis ciuitatem & conspicibilis murus que in  
mundo est id non sic erit in caelo q; in babilo  
romam figurat significans. babilon  
id confusio; & mercurius filius meus dignus e  
scribendi euangelium quem per & rus nomina-  
uit filium; EXPLICIT I PETRI INCIPIT I PETRI

**I**usticia dei nostri id per quam softi ti  
netis fidem ut nos in agnitione dñi que  
fuit per fidem; uirtutis sue que ad uitam  
id & eternam; & pietatem id hic in mandatis  
implendis; per cognitionem eius id que fuit  
per fidem id ordo peruersus maxima id ubi  
ego fuero ibi erit & minister meus. & pretiosa  
id nunc iusti fulgebunt sicut sol. diuine  
naturae confortes id ut quomodo ille nostra

fragilitatem sustenit. ita & nos diuine natura  
 rae consortes efficiamur que immundo est id  
 quicquid in futuro non erit omne curam id  
 quicquid implent iustitiae subiecte; uirtute  
 id operis scientiam id que per scripturas mul  
 tuplicatur. Abstinentiam id ab omnibus uitiis  
 siue specialiter decibus patientiam id quia fre  
 quenter irae & impatientiam abstinentibus sub  
 ripit; pietatem id bene faciendo proximis amor  
 fraternitatis id ut per amorem proximis bene  
 faciamus. & ad similes indicat quae non habuerunt  
 ante & superent id quia uicia subplantant uir  
 tutibus. & manu temptans id incipiens unamquamque  
 uirtutem & dicens non potui implere qua  
 propter id factum id quia dixit cecidit. uocationem  
 & electionem post electionem. id prior electio quam uo  
 cationem. hae enim facilius non peccabit  
 recte dicit facienter. quia quando non fecerunt  
 peccati sunt. propter quia id qui dixit habundan  
 ter ministrabit. quidem scienter id bonum  
 duplex ut doceat quicquid adhuc imperit.

& confirmetur & sicem quis scit; in hoc taber-  
naculo id quoniam dormiamus de egypto in ter-  
ram cum repm in sionis templum in hierusalem  
id caelesti suscitare uos in dicet auditores  
negligentes. habere uos. id per doctrinam. ho-  
nor hic est filius meus dilectus. & gloriam  
id in quo bene conplacuit cum ipso scio in monte  
siue sanctificatus mons fuit in quo dominus erat. & haec  
bemus firma usque sermonem ego hodie genui  
te & alibi conluciferam genuite firmiore  
id quia que lege bccimus in pph&ia cecidimus  
& uidimus in presentia. alit firmiorem id apud nos  
qui ueterem legem amctis. cui bene factis ad  
tenderet indicat quia amabant litteram  
quasi lucerne id non amplius quea credite  
dies id doctrina euangelii & lucinma fer  
id xpr post duos leges moysi & p us id ph&e  
que lucifer circa iust populum .ii. annis & nunc  
loquitur ad eos quia xpo contradicebant ne  
pph&iam ut uerba p&at eo qd de xpo pph&at  
dicent hoc primum intellegentes quia om

pphet usq; non fit pseudo & dicit pseudo aridae  
 & fit semis. bles femabit; Ego sum uice & ueri  
 ter & uita sci di homines inspirantur. Omnis  
 scripturae diuine diuinitus inspiratae utilis e  
 ad docendum & corrigendum & herudendum  
 ut fit homo perfectus & ad consummationem  
 & omnem bonum instructus prudentibus; in se  
 id mundum presentem aspectu id aspectu iustitiae  
 & auditu id opinione. animam iustam id loqu  
 siue eorum qui quando inspirata est iuste  
 fuit magis cum eor ideo magis heretici qui sodo  
 mite iudicio reseruantur & illi naturae tantum  
 contemserunt istam & naturam & legem  
 & euangelium contemserunt, dominationemq;  
 contra id fidem trinitatis siue animam suam  
 que eis oportebat dominari oculos id sensus de  
 relinquentes uiam rectam correctionem  
 uersam ostenditur quia per sunt heretici sa  
 lutem consequi per imperitios sed tamen fide  
 ler. balam figur tenet diaboli asina id sina  
 goga; flagellum de quo percutitur sic balam

indicat funiculum peccati de quo t̄ percutit sit dia-  
bolus in agogam in lege naturae littere  
pphēie. g̃g̃ balic id animus sup̃; quo cap̃ re-  
git̃ angelus id d̃r & quando d̃r flagellat car-  
nē percul̃ peccati animi tunc agnoscat cap̃  
d̃m. & animam do c̃l. Eucherius compara-  
uit h̃c 11. miracula id locutio asinae  
& iohannis in utero loquens. Quia paulum  
effugiant id ruder fidelis primo deum tant  
hereticor serui corruptionis. In quaper  
se uerantur. posteriora peiora priorib;  
ita dicit postea det̃ri ut dicit in euangl.  
Cum in mund̃ sp̃s & r̃t deinde adsumit  
secum alios. uii. nequi oves se sunt deteriora  
in conparatione illius temporis quando unus  
demon per unū uitium regnabat in homine  
ante confessionem; b̃r̃can dicit. postero-  
ra id quando nos excludit nostrum peccatū  
a regno; priorib; id quando nos a paradiso  
peccatū ad d̃e deiecit a para d̃iso. sc̃orum  
pphēicram id ut dicit de qua salute & questio

pphete ideo apor & pphete & preceptorer dñi com-  
 memorat. ut hereticos cauerent, uolentes au-  
 id per reuerare; Qui celi erant prius id olim  
 incorruptaone. & terra de qua id per habundan-  
 tiam aque caeli id spacia aeris id aqua subter-  
 & sup xy cubitis sup montes reposita sunt indi-  
 cat quia dixit caeli erant prius id decor rup-  
 tione ideo att repositi quia unus dies. in r & tribu-  
 endo scir. & milleanni. id qui ex p & tat dñr con-  
 uersionem p & catorum. alit in. 41. dieb; mun-  
 dus factus est & hirc dem dieb; euoluit hoc tem-  
 pus & 41 milib; totus mundus compl & tur in  
 quib; id in p miris iustitia id in r & tribuendo  
 premia;

Fuit petri. ii. ep; incip iohann.  
 euerbouite quib; mod dicit uerbum  
 in mod eodt in par sibilita gentis sit  
 apce tre alit eodt & st & it filius similis  
 pce tri in eadem sub stantia & non dem-  
 nit pce trem quia n & homo deminutio-  
 nem aliquam pccitur cu uerbum dicit  
 alit eodt p ipsum dr pat angelis & hominib;

sit predicandus. & laudamus. q. sensus cor-  
porales quib; reb; ceduntur uisus ad  
ignem q. ignis caecus est. & omnia pene-  
trat sic & uisus caecus caeterum uentis  
uentus inflat auribus; gustus uero & odo-  
ratus ad aerem aquaticum tunc enim gusta-  
tur ab; & aliquid necrib; odorat & sic hu-  
more prius com mixtum. tactus ad ter-  
ram terra enim firma est & fundata  
sic & tactus defundit per totum corpus.  
Hos v. sensus si habet anima ut corpus ha-  
bet sed spiritus cuius h. sunt proprie sic cor-  
poris ut anima id anima quo habet ani-  
mam suos sensus & a corpore & non habet  
corpus deserente anima. Quid significauit  
v. sensus ut tales quos xpr ad iunxit nostris  
sensib; p. refigurauit heliseus qui con-  
iunxit sua membra uitalia mo. Ad id cor-  
poris filii membris. Et fuit ab initio  
h. initium & dicitur tempore indefinite  
tendit. titulu au nominis sui causa ut.

D

ut patet in epistola ad hebreos siue de patet intelle-  
 gitur causa utilitatis doctrine; auditus & vi-  
 sus & tactus manifesti sunt istis sensus in  
 supradicta sententia; Quia manifesta  
 est hic intellegit odoratur id quia per incar-  
 nationem istis sensus de deo intelleguntur ut dicitur  
 oleum effusus sum nomen tuum; & testamur  
 hic gustus intellegit id per dulcedinem  
 predicationis; ut & vos scitis tatem ha-  
 beatis nobiscum id per spm qui nos coniu-  
 git in scititate sit cum patre & filio hic  
 ostendit trinitas; & tenebrae meae non sunt  
 ullae id non habet duplicitatem; mentimur  
 id ut patet ait quia scitis est luci cum tene-  
 bris; Non fecimus ueritatem id scitis tatem  
 cum eo sicutem in luce id nos lux in lumina-  
 te sicut & ille in luce; id lux in luminans;  
 aedificata que est apud effesum; a populo qui  
 deo fundata est; a iohanne uero aedifica-  
 ta est; ab omnibus & cetero id adae; peccatum  
 non habemus id nostre fragilitatis;  
 Et ueritas in nobis non est id quia non habemus

id quic non habemus p̄ccatū mendacem  
fecimus eum id quia dixit omnis homo  
mendax d̄ccū uerax; & nemo est sine  
p̄ccato; ut non p̄ccat id dicendo n̄  
p̄ccat uiuimus; p̄ccat d̄ccū id grece id  
consolator id sp̄s sc̄s siue aduocatus id  
xp̄s iustum ideo amen d̄ccū; propitiatio  
id quia fuit in lege propitiatorium  
ar̄ce. & in eo uertit non est id quia nos  
sc̄e eum sicut ille ambulauit id ut ait ipse  
ih̄s dicens ueni ut faciam uoluntatem  
meam sed eius qui misit me p̄ccat; H̄  
mencendacem nouum id longo tempore  
scriptum est ab initio id legis i terum man  
datum nouum sc̄n id quia in nouatur p̄  
xp̄m & ap̄t in opere. & in ipso id hora par  
sionis q̄ tenebr̄e id odii & lumen id l̄c  
tionis & nescit quo eat id ad querendū  
di l̄c tionem; scribo uob̄ filioli id n̄  
& uis corporis h̄dicuntur sed fidei ac  
si dixit id hoc est quia scribo uob̄ nolite  
dilige id postquam docuit de dil̄c tione

¶

pximi & di prohi b& dil&atione mundi  
 q; inimica est dil&ationi di. & superbia  
 utte id qui contra uitā adēy nam supbit  
 qui presentem amat nouis si ma hora id  
 horce canonis. .D. xx annoz & yi milib;  
 cen noyū adēer mundi describit; & h&e  
 est xii part id quin genti sex milium an  
 noyū. & ad unum diem totus mund  
 comparat siue pima intellegit ab adā  
 usq; ad noe. & anoꝝ usq; abra & ab habra  
 usq; ad da. & adā usq; ad trans migrati  
 onem babiloniae & a trans migratione  
 babilon usq; ad iohanne & ab iohanne  
 usq; ad fine mundi; Anticristi multi  
 facti sunt id quomodo aduentur xpi  
 per sua membra id scō agnoscebatur  
 sic e contrario anticristi aduentur per  
 sua cognoscit membra q; h& dicit; & no  
 b p di erunt id in participatione misteri  
 orum; sed non erunt & nob id non ob  
 seruatione perreuer. ~~sed~~ sed uos unctio  
 habetis ascō id non sic sunt isti de quib;

supradixi quia pseudo cristi id diabulo ane  
tionem contrario habent. & nostis om  
nicc ideo subiungit dicens; n̄ scribo uob  
quar igno ro ueritate quo omnem datiu  
& ueritate non est id quia predixit sed non  
erant & nob ab initio id episcote & h̄ est  
p̄m̄ usq; uita aeter na id quia dixit in e  
uangelo qui in mema n̄e habet uita aeter  
na. & tunc tionem id sp̄r nonne cerre ha  
berit ut liquid doceat uos id ideo illor laudat  
ut non sus ciperent doctrina hereticoz;  
habentes fiduciam id exigendi premia;  
quia facit iustitiam id ad implendi man  
datee mand non nouit uos. id dilectio  
per mand; & apparuerit id quid eri  
mur; uidebi mureu sicut est id dissoluit  
eē; alit uidebimus id quia corruptio  
nostra per creatura sub idēta siue cor  
ruptam uide nunc illu illic au postqua  
deposuimus corruptionem facie ad fa  
cium; Qui in eo manet non peccat id  
quoniam in eo manet & omnis qui peccat?

non uidit eū id quo modo n̄ au dē homo  
 alio presente p̄ccare sic n̄ auderē delin  
 quere si plene intellegis & q̄ in oculis dñi  
 p̄ccerē nemo uos seduc̄ id anti cristox  
 & non potest p̄ccare id non uult & quia  
 non diligit frat̄. h̄c est iustitia quā  
 predixit si mundus uos odit id dilē  
 torer mundi & ut ait ille ideo uos odit  
 mundus qui non estis de mundo. omnis  
 qui odit fratrem homicida ē id qui occidit  
 animā suam fratrem odidit. ponere p̄ fra  
 trib; ita & p̄ aut̄ c̄it optac̄ b̄c̄m enī ana  
 thema ē p̄ frat̄ trib; meis; non diligam  
 uerbo. ideo sub iungit sed opere; n̄c̄ lig  
 ua id falsi t̄c̄te ideo s̄ & ueritate in dilē  
 tione & ueritate id x̄p̄o; suademus cor  
 da nostrā id humiliamus nos p̄ confesio  
 nē id illi placeam; si d̄tia habemus  
 h̄c est si d̄tia q̄ sub iungit dicens & q̄  
 p̄ d̄tia ab eo accipiamus id de salute  
 animā; in illoma n̄c̄ id ut dñi in tem  
 plo. & ipse in eo id ut creatura in creatore

Om nīr qui solūt ihūm xp̄m id̄ incar  
nem non uenisse. Nunc iam in mun  
do est id̄ per membra; uos autē estis ex  
dō filioli. quia predixit. e contrario  
dicens qui solūt ihūm & dō non est qui in  
mundo est id̄ de mundo aut anti christus ip̄s  
id̄ anti christi. de mundo. id̄ de mone mun  
dar eos audit id̄ dilēctores mundi q̄ no  
uit dñm id̄ per carnem audit nos. id̄ faci  
endo q̄ dicimus in uicem id̄ mutuo amo  
re. caritas & dō id̄ & spū sc̄o; ut patet  
caritas dī diffusa est in cordib; nostris per  
spūm sc̄m q̄ datus est nobis. q̄ non diligit  
id̄ qui ap̄ dixit in uicem; nō nouit dñm id̄ per  
amorem ut uiuamus per eū id̄ qui amor  
tui fuimus per nos & ipsos; In hoc id̄ est  
qui dixit misit dñs. sed idē caritas sic dñs  
dilēct nos ut mit teret & filiū suū; at̄  
utrum diligere id̄ amore com muni quo  
dilēct nos dñs & nos debemus amore mu  
tuo alter ut̄ diligere & sub iungit nunc  
p̄dium amoris mutui dicens dñm nemo

uidit um quā id qui inuisibilis est oculis  
 corporeis non uideatur sed tamen per dilē  
 tionem in uobis manet aliter dñm nemo ui  
 det id heresim excludit q̄ dicunt heretici  
 q̄ p̄sentiorē xp̄m nūquam in ueteri lege  
 qui putant eū per carnem semp̄ eē p̄sentē  
 ideo dñm nemo id sic & iam nunc ut tunc  
 id ut fuit in ueteri lege sic & nunc per aux  
 ilium p̄sent; quō dēsp̄ suo dedit nob̄ dedit  
 id per carnem suam & nos uidimus & ter  
 tamur id est contrariū est ad illud q̄ p̄dicit  
 de hereticis dicens. omnis qui soluit ihm̄  
 xp̄m & dō non est dī certus est ut dicit  
 paūl̄ caritas paciens est benigna est  
 dī caritas. auḡsti. nō potest ullomodo  
 dubitari q̄ templū dī est in quo caritas ha  
 bitat. paūl̄ ait finis p̄cepti est caritas  
 decor depuro dicit dñs. & in hoc scidit om̄  
 quia discipuli mei estis si inuicem diliga  
 tis. dī caritas q̄ nihil odium habet quia  
 sicut ille est & nos sumus in hoc mundo  
 id imper̄ s̄cutionib; ut ipse ait si me p̄s̄catis

: sic

& uos per sequen tur. timor non est in car  
tate id iniquitas non est in ea gr̄e. non ē  
timor id poenę quia qui bona opera facit  
timore poenę uoluit s̄c̄ poenam non ēē ut  
liber es s̄c̄ uoluntati. sed tamen quando  
dñm per f̄c̄ te diligimus habemus timo  
rem per f̄c̄ tum. de quod dicit timor dñi  
s̄c̄ per ma n̄c̄ in aet̄r num. ideo enim  
timemur dñm ut non illi displiceamus.  
Quo timor poenam habet id & iam sibi  
num fecerit. sed inuitur merebit tamen  
poenā; quoniam uoluntariae fecisti. &  
omnis qui diligit eum q̄ genuit id dñm  
qui creauit nos in adam siue genuit in bab  
diligit eum qui natus est s̄c̄ dō; id siue p̄ adā  
grauia non sunt idēa. manibus & re  
spiciētib; ad ea quoniam uidentur;  
grauia non sunt; qui est qui uincit  
mundum nisi is qui credit qm̄ ih̄r fili  
us dicit; ideo maxime de in castigatione  
xpi & q̄ sit filius di xpi docet qui contra  
hereticos scripsit ut hieronimus dicit

iohannem apostolum quem ihesus amavit plurimum  
 filium zebedei fratrem autem iacobi quem herodes post  
 passionem decollauerat. nouissimum scripsit euangelium ab asiae episco-  
 pis cogitur aduersus chorinthum aliosque  
 hereticos & maxime habeontarum dogma  
 consurgensque aduersus christum anlemariam non  
 fuisse postquam de diuinitate exposuit dicens  
 quod ihesus est filius dei uult deinde incarnatione  
 diligenter narrare, hic est qui uenit in  
 carne deinde carnis qualitates demon-  
 strat dicens per aquam & sanguinem non in  
 aqua solum ideo iterum & spiritum sanctum dicit &  
 spiritus est id est anima. est ueritas id est uerecarnis  
 que testimonium dant spiritus ut dicitur in euangelio  
 in diuinitate tradidit spiritum. & aqua  
 & sanguis id est in passione eius ostenditur  
 & lancea latus eius aperuit & continuo exiit  
 sanguis & aqua & tres unum sunt id est non  
 natura sed merito siue moraliter intelle-  
 gi potest; aqua indicat baptismum. sanguis  
 est martyrium spiritus id est uita christi;

car nem quam tradidit p nostra uita.  
fœnagogen aquæ id dicit ut dicit derelique  
runt filii israel fontem aque uiue; san  
guis id xpr p effusione sanguinis in cruce  
spr id spr sc̄r que testimonium dant id pat̄  
dicit hic est filius meus dilectus xpr dedit  
dicens ego testimonium perhibeo de me  
& testimoniu meum uerum est spr dedit  
ut dicit & spr quem misit pat̄ in nomine  
meo ipse testimonium perhibet de me  
Et tres unū sunt id natura & potentia;  
Et testimonium hominis accepimus id uere  
carnis ad sumptu uerit hic est qui uerit & r̄  
testimonium diuina uerit id hic est filius  
meus dilectus. uita adq̄ nā dedit nob̄  
id per incarnationem. Et h̄c uita  
in filio eius id p̄cc̄tor in filio quicquid  
p̄c̄c̄mur per uoluntate eius. paul̄ roga  
uit dicens t̄dn̄m rogauit & r̄t subiungit  
que sunt p̄c̄tiones que debemus p̄c̄e  
re dicens quis est frater suū & r̄t hic in  
telle ḡtur quic non decastalibus sed

sp̄i talib; dñm rogare debemus, fratrem  
 suum idē p̄ fidem trinitatis; p̄ c̄catum n̄  
 admortem id quia confersus est suump̄ c̄  
 catum in sua fortitudine & salute & si non  
 compleuerit totū debitū ieiunii & immor  
 tem & ierit tam rogari dñr debet p̄ eo ut  
 illi q̄ soluat remittat p̄ c̄catū admortem id qui non con  
 fersus est usque ad finem mortis sic precatur  
 dicit. alit̄ non admortem id forsitan de  
 minimis p̄ c̄catis que dimittuntur per  
 confessionem & orationem. Est p̄ c̄catū  
 admortem id p̄ c̄ca principale ut patet  
 dicit multae p̄ c̄cata enumerant; non  
 fures non rapaces & c̄t; alit̄ est p̄ c̄catū  
 atq; uindictam meruit ut ad hieremiam  
 dicitur ne roges p̄ populo isto neq; ad sumas  
 locu dem non est dñi anima mea ad populū  
 istum; alit̄ agur ait est p̄ c̄catū admor  
 tem id qui de illo uirō loquit̄ cui dimittun  
 tur sua p̄ c̄cata p̄ b̄at̄ & a d̄lesiam catho  
 licam. & post ... eae conuerſat̄ &  
 & c̄te p̄ here stolg; siue exq; sim impugnat̄

euhērius qui habuerit p̄cātū q; aū admor-  
tem q; uero non admor-tem sed ad damnū  
non puto <sup>facile</sup> a quo quā hominū possedis cer- ni sen-  
tum nāq; est delicta quis intellegit; Ori-  
ginūq; p̄cātū habuē; q; sioremur p̄mi-  
nimis p̄cātis uineam imp̄remur quasi  
p̄ma uerb; difficilis imp̄ratio est. H̄p  
illo <sup>dicunt</sup> rōgē quis mort animæ anima q;  
p̄cātū cauēit ipsa moriat̄ mort corporis in-  
teritur substantiæ est sepultura animæ  
mort futura; Omnis iniquitas p̄cātū  
crim̄ p̄cātū cum morte p̄cātū id mi-  
nima; generatio dī conseruat illud id  
quando in se tatemand. non tangit eum  
id non obprimit eum per uim; in maligno  
positus est. non conditione sed usu. & scimus  
quō & dō sumus. & post ea dicit & scimus quō  
filius dī uenit ideo & dō sunt q; ih̄m q; uenit  
in casu non credunt; Custodite uos a simula-  
cris id ad doctrina anti cristoz q; sub specie  
ueritatis falsa <sup>ra</sup> docent siue a simu-  
lacris idolorū. & non deca; siue alii adoc